
KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMA 

Vaikų pažinimas ir efektyvi pagalba. Probleminių situacijų valdymas mokykloje 

Trukmė 40 akad. val. 

 

Tikslas - suteikti mokytojams žinių ir praktinių įgūdžių, padedančių ugdymo procese: kaip 

dirbti su vaikais, turinčiais autizmo spektro bei emocijų ir elgesio sutrikimų, siekiant sukurti 

saugią ir palaikančią mokymosi aplinką mokykloje. 

Uždaviniai: 

1. Suteikti teorinių žinių ir praktinių įgūdžių, padedančių dirbti su vaikais, turinčiais 
autizmo spektro bei elgesio ir emocijų sutrikimų, ir kurti efektyvias pagalbos 
strategijas. 

2. Parengti mokytojus bendradarbiauti su kolegomis ir tėvais, formuojant nuoseklias 
strategijas bei užtikrinant atsakomybių pasidalinimą. 

3. Skatinti mokytojus taikyti praktinius metodus, kaip atpažinti ir atstatyti pusiausvyrą 
vaikams su emociniais sunkumais bei teikti jiems tinkamą pagalbą ugdymo procese. 

4. Supažindinti dalyvius su patyčių problemos įtaka vaikų ugdymuisi, išmokyti atpažinti 
patyčias ir skirti jas nuo kitų elgesio formų, bei įvaldyti efektyvų reagavimą į patyčių 
situacijas. 
 

Programa skirta ugdyti mokytojų gebėjimus atpažinti ir spręsti patyčių problemas mokykloje 

bei efektyviai dirbti su vaikais, turinčiais autizmo spektro bei elgesio ir emocijų sutrikimų. 

Mokymai suteiks žinių ir įgūdžių, kaip kurti saugią ugdymosi aplinką, atpažinti patyčias, jas 

sustabdyti ir užkirsti joms kelią, taip pat kaip bendradarbiauti su kolegomis ir tėvais siekiant 

efektyvios intervencijos. Taip pat bus gilinamas supratimas apie vaikų emocinius ir elgesio 

sutrikimus, aptariama neurobiologijos ir reguliacinės sistemos svarba ugdymo sąveikoje. 

Praktinių užsiėmimų metu mokytojai praplės savo žinias, kaip padėti vaikui, kuris patiria 

emocinius sunkumus. Programoje bus derinama teorija su praktinėmis užduotimis, kurios 

padės mokytojams pasirengti ugdymo(si) iššūkiams ir teikti veiksmingą pagalbą vaikams. 

 

Moduliai: 

I modulis. Saugios ugdymosi aplinkos kūrimas ir efektyvaus reagavimo į patyčias įgūdžių 

stiprinimas. 

II modulis. Aplinkų ugdymui ir terapijai kūrimas darbui su autizmo spektro sutrikimų 

turinčiais vaikais. 

III modulis. Vaiko elgesys – tai mūsų žemėlapis kuriant efektyvią pagalbą. 

 

Baigę šią programą dalyviai patobulins ugdytinių pažinimo ir problemų sprendimo 

kompetencijas. 


